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Baden
Bad Vöslau

Agnes Bendekovits
Badner Straße 8
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
T 0(0)2252 76948 0
M 0664 2349528
F 0(0)2252 76948 14
agnes.bendekovits@gmx.at
http://www.schmerzkompetenzzentrum.at

Claudia Eckl
Florastrasse 8/5
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
T 02252 700665 
F 01  
claudia.eckl@aon.at

Martina Flachberger
Steinbruchgasse 37
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664 88439385
martina.flachberger@gmx.net

Frank Groß-Farkas
Hochstrasse 19A
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
T +43 664 4790025
M +43 664 4790025
info@frankgross-therapie.at
http://www.frankgross-therapie.at

Jana Käferle, MSc.
Breitegasse 12
2540 Bad Vöslau
M 0676 4546532 
jana.kaeferle@gmail.com
http://www.kinderphysio.net

Gabriele Luegger-Preier
Kirchengasse 2
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0664 2060307 
M 0664 2060307 
F 01  
gabriele.preier@gmx.at

Marlene Mayrhofer
Badnerstrasse 8
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
M +43 676 9404568

Claudia Poweleit, MSc.
Bahnstraße 10/5
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
T +43 (0)699 10160768
office@physio-poweleit.at
http://www.physio-poweleit.at

Katrin Ramsbacher
Mühlgasse 37
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
M 0660 3115396 
info@katrinramsbacher.at
http://www.katrinramsbacher.at

Florian Schenter
Badner Straße 8
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676  3002738
info@physiotherapie-schenter.at
http://www.physiotherapie-schenter.at/

Florian Schenter
Badnerstr 8
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676  3002738
info@physiotherapie-schenter.at
http://www.physiotherapie-schenter.at/
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Anna Wallner
Sportplatzgasse 4
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
M 0680 1332670

Anna Wegschaider
Florastrasse 1-5
2540 Bad Vöslau
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0664/1959887
info@physiowegschaider.at
http://www.physiowegschaider.at

Anna Wegschaider
Grossauerstrasse
2540 Bad Vöslau
Hausbesuche
M 0664 1959887 
info@physiowegschaider.at
http://www.physiowegschaider.at

Baden

Vera Arbter
Beethovengasse 10/6/6
2500 Baden
Hausbesuche
M 00664 1367511
arbter.vera@a1.net

Nicola Bayer
Neustiftgasse 12/1
2500 Baden
T +43 676 5547615
M +43 676 5547615
nbayer@gmx.at

Michaela Birnleitner
Hofackergasse 12
2500 Baden
Hausbesuche
T 0676 9139807

Sandra Braun
Erzherzog-Rainer-Ring 4/3
2500 Baden
Hausbesuche
T 0676 884135777
M 0676 884135777
F 02252 890240
therapie@physiostudio.at
http://www.physiostudio.at

Alexandra Breiter
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 21310 
M 0688 8117734 
alexandra.breiter@gmx.net
http://www.physiotherapie-baden.at

Marion Buketits
Sauerhofstr. 47
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 7223277
marion.buketits@aon.at
http://www.physiotherapie-baden.com

Marianne Eder
Leesdorfer Hauptstr.65
2500 Baden
Hausbesuche
T 002252 21310
M 00699 10533031
F 01
marianne.eder@hotmail.com

Verena Fric, MSc.
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
M 0650 8877256 
verena.fric@physioaustria.at
http://www.ergo-physio.at

Magdalena Grömer, B.Sc.
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0681 20288237
http://www.physiotherapie-baden.at

Anita-Sabine Hebenstreit
Helenenstraße 58
2500 Baden
Hausbesuche
T 02252 206903 
M 0664 4216426 
F 02252 206903 
anita-n@gmx.at
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Nina Hofmeister
Braitnerstraße 41
2500 Baden
M +4369918823602
info@nina-hofmeister.at
http://www.nina-hofmeister.at

Jana Käferle, MSc.
Peterhofgasse 1
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
M 0676/4546532
jana.kaeferle@gmail.com
http://www.kinderphysio.net

Susanne Lavicka
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 21310 
M 0664 1367610 
F 01  
s.lavicka@gmx.at

Katharina Lehner
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 3603861
kathi_lehner@yahoo.de

Karin Leithner
Kornhäuselstr. 16
2500 Baden
M 0699 11097659 
leithner.karin@gmx.at
http://physiotherapies-necker.at

Johanna Meissner
Herrnkirchengasse 6/1
2500 Baden
Hausbesuche
T +43 650 9819879
j.meissner@via-therapiezentrum.at
http://www.via-therapiezentrum.at

Doris Necker-Dvorak
Kornhäuselstraße 16/1/1
2500 Baden
Hausbesuche
T 02252 41628 
M 0664 4877491 
F 02252 206947 
info@physiotherapie-necker.at
http://www.physiotherapie-necker.at

Martina Österreicher
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 21310
M 0664 9334402
F 02252 21310

Ursula Podek-Aust
Leesdorfer Hauptstr.65
2500 Baden
Hausbesuche
T 002252 21310
M 0664 73757142
F 002252 21310
ursula.podek@utanet.at

Birgit Pyykkönen
Kornhäuselstr. 16/1/1
2500 Baden
Hausbesuche
T 02252/41628
M 0699/81475297

Romana Reiß
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 7804208 
romana.reiss@gmx.at

Barbara Rosmann
Grabengasse 24/3/18
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 10248919 
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Claudia Schima
Peterhofgasse 1
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 2252 25 27 04
schima@physio-schima.at
http://www.physio-schima.at

Anita Schwartz
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Hausbesuche
T 02252 21310 
M 0660 3475988 
anita.schwartz@gmx.at

Mag. Martin Skalnik
Helenenstraße 58
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 206930 
M 0676 4009023 
F 02252 206930
rtz.helenental@aon.at

Martina Stocker
Neustiftgasse 12/1
2500 Baden
T 02252 909120 
M 0664 3418462 
F 02252 909120 
m.stocker@bodymindandspirit.at

Birgit Syrch
Leesdorfer  Hauptstraße 65
2500 Baden
Hausbesuche
T 002252 213 10
M 00664 5165250
F 01
birgit@syrch.net

Sylvia Thiel
Weilburgstr. 81
2500 Baden
Hausbesuche
T +43 664 2028217
info@sylviathiel.at

Sabine Wiesinger
Leesdorfer Hauptstraße 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 21310
M 0650 3122631
s.wiesinger@eclipso.at

Gerke Zöchling
Leesdorfer Hauptstr. 65
2500 Baden
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 21310 
M 0664 9198903 
gerke.zoechling@physioaustria.at

Berndorf

Iris Bichler
Florianigasse
2560 Grillenberg
Hausbesuche
M 0676 7674544 
office.bichler@gmx.at

Ebreichsdorf

Gudrun Hofmeister
Werner Kafkagasse 3
2483 Ebreichsdorf
Hausbesuche
M 00676 5686591
praxis@physio-hofmeister.at
http://www.physio-hofmeister.at

Henri Stephan
Augasse 14
2483 Ebreichsdorf
Hausbesuche
M 0660 4152069
henri.stephan12@gmail.com

Enzesfeld-Lindabrunn
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Gerda Wöhrer
Hernsteinerstr. 52
2551 Enzesfeld-Lindabrunn
Hausbesuche
M +43 650 6341858 
therapie@woehrer.com
http://www.woehrer.com

Furth an der Triesting

Desiree Lechner-Stantejsky
Nuemtal 25
2564 Furth
Hausbesuche

Kottingbrunn

Nadine Felzmann, B.Sc.
Wiener Neustädterstraße 20
2542 Kottingbrunn
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T  02252 74600
M 0660 6153089
nadine.felzmann@physiopraxis-online.com
http://www.physiopraxis-online.com

Klaudia Mayer
Wr.Neustädterstr. 20
2542 Kottingbrunn
Hausbesuche
T 02252 74600
M 0664 5011097
F 01  
mayer.klaudia@gmx.at

Leobersdorf

Elisabeth Handschuh
Hauptstraße 9-13/61
2544 Leobersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T ++43
M 0676 7805059 
F 01  
elisabeth.handschuh@live.de

Anne Sass
Hirtenbergerstraße 4c/3/GL2
2544 Leobersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +43 6767244670
M +43 676 72 44 670 
Office@physioteam-sass.at
http://www.physioteam-sass.at

Oberwaltersdorf

Philipp Przyhoda
Tattendorferstrasse 3
2522 Oberwaltersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 069911346817
www.physiophil83@gmail.com
http://www.physiophil.com

Philipp Przyhoda
Tattendorferstrasse 3
2522 Oberwaltersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 069911346817
physiophil83@gmail.com
http://physiophil.com

Aurelia Spitzer
Kulturstraße 1
2522 Oberwaltersdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M +4367761998196
nini.spitzer@gmx.de
http://www.physiotherapie-spitzer.com

Pfaffstätten

Simone Hödl
Bahngasse 24
2511 Pfaffstätten
T +4369910939599
simone.hoedl@gmx.net
http://www.physioenergie.com
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Silke Samouh, MSc.
Badener Str. 48
2511 Pfaffstätten
T +43
M +43 664 1763596
praxissamouh.silke@gmx.at
http://www.physio-samouh.at

Maria Ulbrich-Pratter
Stiftgasse 14
2511 Pfaffstätten
Hausbesuche
T 01 2183744
M 0699 12183744
F 01 2183744
maria@pratter.at
http://www.momentum.at

Pottenstein

Beate Holzer
Gutensteinerstraße 6
2563 Pottenstein
Hausbesuche
M 0650 2563002
https://www.therapiegemeinschaft-pottenstein.at

Desiree Lechner-Stantejsky
Gutensteinerstr. 6
2563 Pottenstein
Hausbesuche
M 0664 5025951 
Desiree.stantejsky@gmx.at

Schönau an der Triesting

Grilla Berényi
Weingartenstrasse, 17
2525 Schönau an der Triesting
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T +496805003941
grilla@grilla.org
http://physiotherapie-triesting.at

Sooß

Margarete Dellantoni
Schönweg 7
2500 Sooß
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 22500 
F 02252 22500 
margarete.dellantoni@aon.at

Traiskirchen

Karin Leithner
Sochorgasse 3
2512 Oeynhausen
Praxis rollstuhlgerecht
M 069911097659
leithner.karin@gmx.at

Regina Anegg-Kladivko
Industriestraße 17
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
M 0676 6371472 
regina.anegg@yahoo.de

Herta Bayer
Industriestraße 17
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
T 02252 53951 
M 0664 1031927 

Elisabeth Gabmeyer
Industriestraße 17
2514 Traiskirchen
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 02252 87667 
M 0699 18766700 
elisabeth.gabmeyer@inode.at

Bernadette Schneider
Oskar-Kokoschkagasse 6
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
T +43
M 0699 10405795
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Magdalena Spitzer
Spinnereigasse 11
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
M 0699 19201398
spitzer.magdalena@aon.at

Sylvia Thiel
Industriestraße 17
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
M +43 664 2028217
F +43 2252 47189
info@sylviathiel.at

Martha Waxmann-Schuber
Industriestraße 17
2514 Traiskirchen
Hausbesuche
T 02252 56188
martha-waxmann@gmx.at

Weissenbach an der Triesting

Katrin Fischer
Hauptstraße 13
2564 Weissenbach an der Triesting
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 00664 5484862
F 01
katrin@grabenweger.com

Maria Galanda-John
Hauptstraße 13
2564 Weissenbach an der Triesting
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
T 0650 9244033 
maria.john@gmx.at

Barbara Peprnicek
Hauptstraße 13
2564 Weissenbach an der Triesting
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche
M 0676 89322482 
physio.triestingtal@aon.at
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Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische
Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualität zu wahren.
Bei allen in dieser Liste aufscheinenden
PhysiotherapeutInnen handelt
es sich um Mitglieder
des Berufsverbandes Physio Austria

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV
Programm und ermöglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes
mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.
Elektronische Übermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Österreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Übermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die
in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch
an die jeweiligen ÜberweiserInnen übermitteln.


